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Juristiliiton lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 

rikostorjunnasta Rajavartiolaitoksessa annetun lain muuttamisesta ja 

siihen liittyviksi laeiksi 

Juristiliitto – Juristförbundet (rek. Suomen Lakimiesliitto – Finlands Juristförbund ry) kiittää 
Rajavartiolaitosta lausuntopyynnöstä koskien luonnosta hallituksen esitykseksi laiksi rikostor-
junnasta Rajavartiolaitoksessa annetun lain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi ja lausuu 
kunnioittavasti seuraavaa: 
 
Ehdotetut muutokset ovat kannatettavia ja liittyvät nykyisen hallituksen hallitusohjelman mu-
kaisiin tavoitteisiin rikostorjunnan ja ihmiskaupan torjunnan tehostamiseen. Näiden tavoittei-
den kannalta voidaan pitää hyvänä, että Rajavartiolaitoksen toimivaltuudet rikostorjunnan 
osalta koskevat luonnoksessa myös virastolle säädetyn valvontatehtävän yhteydessä ilmi tule-
viin rikosepäilyihin. 
 
Tärkeänä voidaan pitää sitä, että salaisten pakko- ja tiedonhankintakeinojen osalta päätäntä-
valtaa säädetään luonnoksessa keskeisesti myös Rajavartiolaitoksen oikeudellisen osaston joh-
dolle, jossa on edustettuina juristitutkinnon suorittaneita. Tämä lisää perusoikeuksien piiriin 
puuttuvien toimivaltuuksien käytön oikeudellista laatua. 
 
Juristiliitto toteaa, että esityksen taloudelliset vaikutukset on arvioitu hyvin ylimalkaisesti ja 
sekin vain Rajavartiolaitoksen osalta. Ennen hallituksen esityksen antamista eduskunnalle tu-
lisi arvioida esityksen vaikutukset myös muiden toimijoiden osalta, kuten esimerkiksi tuo-
mioistuinten toiminnalle. Salaisten pakkokeinojen käsittely on merkittävä tuomioistuinten re-
sursseihin vaikuttava tehtävä, eikä esitystä tule viedä eteenpäin ilman, että taloudelliset vaiku-
tukset arvioidaan ja syntyvät kustannukset kompensoidaan täysimääräisesti. Juristiliitto to-
teaa, että tällaiset yksittäiset muutokset lainsäädännössä voivat kertautuessaan vaikuttaa olen-
naisesti niin Rajavartiolaitoksen kuin tuomioistuinten toimintaan, vaikka ne yksittäisinä olisi-
vat vähäisiä. 
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hallituksen puheenjohtaja toiminnanjohtaja 

mailto:rajavartiolaitos@raja.fi
mailto:vprvleoikeudellinenosasto@raja.fi

